<sup>a</sup> *Nel margine esterno di B*’ Fiat ius de debitis

[15] Item<sup>a</sup> quod Veneti cum aliqua galea vel galeis armatis intrare non possint aliquem portum de cathena dicti domini regis seu subditorum suorum contra volluntatem habitancium seu tenencium dictum portum.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di B*’ Veneti cum galeis armatis non intrent portus de cathena

[16] Item<sup>a</sup> fuit actum et specialiter conventum inter dictas partes, dictis nominibus, quod dicto<sup>b</sup> domino regi restituantur omnes terre, loca et castra que per comune Veneciarum tenentur, que dicto domino regi ablata

fuissent per Venetos tempore presentis guerre et specialiter civitas et castrum Cathari. Et versa vice dicto<sup>c</sup> domino duci et comuni Veneciarum restituantur omnes terre, loca et castra que per dictum dominum regem tenentur, que dicto domino duci seu comuni Veneciarum ablata fuissent tempore presentis guerre. Acto tamen inter ipsas partes quod vigore huius capituli prefactus dominus rex non sit obligatus quo ad Trivisium<sup>d</sup> et terras et loca traditas et tradita domino .. duci Leopoldo per dominum ducem et comune Veneciarum in Trivisio<sup>e</sup> et territorio Trivisino<sup>f</sup> seu que per dictum dominum Leopoldum detinentur nec eciam aliquod ius competens dicto domino duci et comuni Veneciarum in ipsis in aliquo minuatur<sup>g</sup>, sed in eis sua iura remaneant semper salva nec per aliqua in presenti capitulo contenta intelligantur comune Veneciarum seu dicti<sup>h</sup> sindici, eius nomine, aliquid imutasse nec sibi quomodolibet derrogasse seu innovasse vel prejudicasse eciam quovis modo aliquibus convencionibus seu pactis que habeat vel hactenus habuerit<sup>i</sup> cum prefacto domino duce Leopoldo in, super, de se<sup>j</sup> pro civitate Trivisii<sup>k</sup> et Cenetensi seu territorio Trivisino<sup>l</sup> et Cenetensi. Et similiter eciam vigore presentis capituli prefactus dominus rex non sit obligatus quoad terras et castra que de dicto territorio Trivisino<sup>f</sup> tenet magnificus dominus Francischus de Carraria, dominus Padue, videlicet castra Anoalis<sup>l</sup>, Castrifranchi, Azili, bastitam Roman(i)<sup>m</sup>, turrim<sup>n</sup> Rotondam de supra Syllerim<sup>o</sup>, bastitam Cassalis, bastitam Castri Arverii cum territoriis, villis et iurisdicionibus spectantibus ad dicta loca nec eciam intelligatur dictus dominus rex vigore dicti capituli obligatus ad restitutionem bastite de Colle et Roche Sancti Martini de Zeneda, cum villiis, territoris<sup>p</sup> et iuribus<sup>q</sup> earum que<sup>r</sup> per dictum dominum regem seu<sup>s</sup> suas gentes tenentur nec eciam intelligantur<sup>t</sup> vigore presentis capituli prefactus dominus rex obligatus quoad terras et castra que dominus patriarcha seu illi de patriarchatu Acquilegiensi tenent seu occupaverunt in presenti guerra. Hoc tamen salvo et sane intellecto quod prefactus serenissimus dominus rex per se vel alium non possit nec debeat capere, occupare vel tenere aliqua<sup>u</sup> ex terris, castris vel locis que in guerra presenti capta seu occupata sunt vel fuerunt per dictum dominum patriarcham vel vicedominum vel gentes de patriarchatu, que vigore seu virtute presentis<sup>v</sup> pacis facte et firmate cum sindicis, actoribus et procuratoribus dicti patriarchatus debent relinqui et dimitti libera et expedita dicto comuni Veneciarum nisi prius facta restitutione<sup>w</sup> dicto comuni Veneciarum per dictos Acquilegienses, ita tamen et taliter quod per dicta verba, eciam post dictam restitutionem, non intelligatur quod dictus dominus rex contra formam presentis pacis possit<sup>x</sup> capere vel invadere dicta loca.

<sup>a</sup> *Nel margine interno di B', parzialmente illeggibile per rifilatura del margine, [Res]titutio terrarum et [lo]corum que tenentur* <sup>b</sup> *dicto: om. A''* <sup>c</sup> *dictis in A, A', A'', B'* <sup>d</sup> *Tervisium in A'; Tervisium in A''* <sup>e</sup> *Tervisio in A'; Tervisio in A''* <sup>f</sup> *Tervisino in A'; Tervisino in A''* <sup>g</sup> *minuatur corretto su diminuatur tramite espunzione in A''*; *ipsis vel in aliquo ipsorum minuatur in B* <sup>h</sup> *dicti: om. A''* <sup>i</sup> *habeant vel hactenus habuerint in A''* <sup>j</sup> *seu in A, A', A'', B'* <sup>k</sup> *Tervisii in A'; Tervisii in A''* <sup>l</sup> *Annualis in A, B'; Annualis in A'; Amialis in A''*; *B* <sup>m</sup> *bastitam et Roman(i) in A, B* <sup>n</sup> *Romani et turrin in A''* <sup>o</sup> *Silerin in A (con segno abbreviativo aggiunto), B'; Silen in A''*; *B* <sup>p</sup> *villiis, territoris: cosi A''*; *villis, territoris in A', B, B'* <sup>q</sup> *iurisdicionibus in A, A', A''* <sup>r</sup> *et iurisdictionibus eorum que in B'* <sup>s</sup> *vel in A* <sup>t</sup> *intelligatur in A, A', A'', B'* <sup>u</sup> *aliquam in A, A', A'', B'* <sup>v</sup> *presentis: in sopralinea in A''* <sup>w</sup> *restitutione facta in A''* <sup>x</sup> *posse in A''*.

[17] Item<sup>a</sup> fuit actum inter dictas partes quod adherentes et sequaces dicti domini regis intelligantur et sint inclusi in presenti pace, videlicet spectabiles viri Guezellonus, Guirardus et Rizardus de Camino, comites Ceneten(ses), cum ipsorum subditis, locis et fortaliciis quibuscunque et similiter pro parte comunis Veneciarum spectabiles viri Rambaldus<sup>b</sup> et Ensidisius<sup>c</sup>, / (c. 355r.) comites de Colalto<sup>d</sup>, tamquam ipsorum Venetorum adherentes, cum ipsorum subditis, locis et fortaliciis quibuscunque includantur. Demum<sup>e</sup> fuit inter<sup>f</sup> partes predictas, dictis nominibus, conventum<sup>g</sup> quod super non specificatis et declaratis in presenti pace stetur paci antique inter partes predictas actenus celeritate. Et supradicti<sup>h</sup> sindici, actores, procuratores, ambassiatores et nuncii dictorum dominorum .. ducum, consiliorum, et comune Ianue<sup>i</sup>, ex una parte, et Veneciarum<sup>j</sup>, ex altera, pro dictis dominis ducibus, consiliis, civitatibus, comunitatibus, terris, subditis et fidelibus adherentibus, vallitoribus<sup>k</sup> et sequacibus ipsarum parcium et cuiuslibet earum in quibuscunque mundi partibus existentibus contraserunt sibi invicem mutuo et vicisim et inter se bonam et veram pacem, dirigente Domino, perpetuo duraturam. Et primo sibi invicem et vicisim remisserunt<sup>l</sup> omnia odia, rancores, iniurias, offensas, cedes, vulnera, capciones, raptus, rapinas, incendia, violencias et alia quecunque<sup>m</sup> dapna, tam realia<sup>n</sup> quam personalia, per dictas partes vel aliquos subditos ipsarum parcium vel alterius earum seu aliquas gentes vel singulares<sup>o</sup> personas<sup>p</sup> ipsarum vel alterutrius<sup>q</sup> earum seu adherentes, complices, vallitores vel sequaces ipsarum parcium, comunitate vel divisim, contra reliquam partem, terras, subditos, gentes vel singulares personas ipsarum<sup>r</sup> seu adherentes, complices, vallitores vel sequaces alterius partis quomodocunque et qualitercunque illata, data seu facta fuissent et in quibuscunque mundi partibus et tam in mari quam in terra hinc retro usque ad<sup>s</sup> diem et horam presentes<sup>t</sup> et omnes penas et interesse in quibus per presentem guerram vel aliqua hinc retro inter dictas partes